
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE POLITICHE
DI SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE
E RICERCA
15A2

15A2.2016/D.00011 21/1/2016

1

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 34/2001 ART.53
COMMA 2 COSI' COME CERTIFICATO DALL'UFFICIO PROPONENTE A MEZZO MAIL DEL 27/01/2015.

Elio Manti 01/02/2016

PO FESR Basilicata 2007-2013 - Asse III - Linea di Intervento III.4.1.A - D.G.R. n.1326/2015: “Avviso pubblico per la selezione
degli operatori economici abilitati allo svolgimento dell’attività creditizia per la realizzazione di portafogli di finanziamenti da
erogare a piccole e medie imprese operanti in Basilicata (tranched cover)”. Presa atto graduatoria dei beneficiari.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la 

“Riforma dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23.04.2008 concernente la modifica dell’iter procedurale dei 

provvedimenti di impegno e di liquidazione di spesa ed avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTE la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 con la quale è stata definita la 

denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali delle Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca; 

VISTA  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

VISTA  la D.G.R. n. 691 del 26 maggio 2015 avente ad oggetto “D.G.R. n. 689/2015 di 

Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento 

incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 di rettifica della DD.GG.RR. n. 689/2015 e 

n. 691/2015; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 

VISTA la D.G.R. n.1523 del 12/12/2014, recante “Disegno di Legge concernente 

Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2015-2017”, con la quale sono 

stati approvati il progetto di bilancio pluriennale 2015/2017; 

VISTA la L.R. 27 gennaio 2015, n. 4 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2015”; 

VISTA  la L.R. 27 gennaio 2015, n. 5 “Legge di stabilità regionale 2015”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la L.R. 27 gennaio 2015, n. 6 di approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

VISTA la D.G.R. n. 114 del 3/02/2015 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli della legge concernente “Bilancio di previsione 

pluriennale 2015/2017”; 

VISTA  la Legge di Assestamento n. 34 del 13/08/2015 “Assestamento del bilancio di 

Previsione per l’esercizio Finanziario 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017 

della Regione Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 1108 del 31/08/2015 – avente ad oggetto: “Assestamento del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 

2015/2017. L.R. 13/08/2015 n. 34. Approvazione della ripartizione  finanziaria 

in capitoli dei Titoli, Tipologie e Categorie e delle Missioni, Programmi e 

Macro aggregati variati; 

CONSIDERATO che Sviluppo Basilicata S.p.A., società in house della Regione Basilicata, è 

soggetto gestore del Fondo di Garanzia PO FESR Basilicata 2007-2013, 

istituito con D.G.R n. 2124/2009 e successivamente modificato con D.G.R. n. 

353/2013, finalizzato alla concessione di garanzie e controgaranzie su 

operazioni finanziarie connesse alla realizzazione di investimenti ed al 

sostegno del capitale circolante delle imprese; 

CONSIDERATO che i rapporti tra Regione Basilicata e Soggetto Gestore in relazione alla 

gestione del Fondo sono definiti in apposito Accordo di finanziamento 

sottoscritto il 19/10/2015 e il cui schema è stato approvato dalla Giunta 

regionale con D.G.R. n.1326/2015; 

VISTA  la D.G.R. n. 1326/2015 con la quale, tra l’altro, è stato: 

- approvato il nuovo Regolamento del Fondo che sostituisce integralmente 

quello approvato con D.G.R. n. 1399 del 18/11/2014;  

- approvato l’Avviso pubblico per la selezione degli operatori economici 

abilitati allo svolgimento dell’attività creditizia per la realizzazione di 

portafogli di finanziamenti da erogare a piccole e medie imprese operanti in 

Basilicata (tranched cover); 

- affidato a Sviluppo Basilicata S.p.A., società in house della Regione 

Basilicata, la gestione dell’Avviso Pubblico di che trattasi nell’ambito 

delle attività regolamentate nell’Accordo di finanziamento;  

- destinate alle operazioni di tranched cover risorse attualmente disponibili 

sul Fondo di Garanzia per un importo fino a 5 milioni di euro da utilizzare 



 

Pagina 4 di 6 

per garantire operazioni finanziarie sia per la realizzazione di investimenti 

sia per il capitale circolante; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione degli operatori economici abilitati allo 

svolgimento dell’attività creditizia per la realizzazione di portafogli di 

finanziamenti da erogare a piccole e medie imprese operanti in Basilicata 

approvato con D.G.R. n. 1326/2015 pubblicato dalla Regione Basilicata sul 

B.U.R. n. 44 del 23/10/2015; 

DATO ATTO che l’art. 26 del citato Avviso indica quale responsabile del Procedimento il 

Responsabile della Linea di Intervento III.4.1.A del PO FESR Basilicata 2007-

2013; 

VISTO altresì l’art. 19 del citato Avviso che stabilisce che “Sviluppo Basilicata adotta, 

con proprio provvedimento, la graduatoria di cui all’articolo 18 e aggiudica, 

sino ad esaurimento, le risorse disponibili, di cui all’articolo 4, comma 3, 

procedendo in ordine di graduatoria e secondo le modalità previse all’articolo 9 

comma 1; Sviluppo Basilicata trasmette il citato provvedimento all’Ufficio 

Responsabile delle Linea di Intervento per la presa d’atto con proprio 

provvedimento….”; 

ATTESO che il 23 novembre 2015 è scaduto il termine per la presentazione delle 

candidature a valere sull’Avviso; 

VISTA la nota prot. N. 53/ram/rs/ 1P del 13/01/2016 con la quale Sviluppo Basilicata, in 

attuazione di quanto previsto all’art. 19 dell’Avviso Pubblico de quo, è stata 

trasmessa la Delibera n. 307 del 30/12/2015 dell’Amministratore Unico di 

Sviluppo Basilicata SpA, allegata al presente atto per costituirne parte integrante 

e sostanziale con la quale , tra l’atro, è stata approvata la graduatoria elaborata 

dalla Commissione di valutazione, ai sensi dell’art. 18 comma 8 dell’Avviso 

medesimo; 

 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

- di prendere atto, in attuazione di quanto previsto all’art. 19 dell’Avviso Pubblico de quo, della 

Delibera n. 307 del 30/12/2015 dell’Amministratore Unico di Sviluppo Basilicata SpA, allegata 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale con la quale, tra l’atro, è stata 

approvata la graduatoria dei beneficiari dell’Avviso  Pubblico per la selezione degli operatori 

economici abilitati allo svolgimento dell’attività creditizia per la realizzazione di portafogli di 



 

Pagina 5 di 6 

finanziamenti da erogare a piccole e medie imprese operanti in Basilicata approvato con D.G.R. 

n. 1326/2015 e  pubblicato dalla Regione Basilicata sul B.U.R. n. 44 del 23/10/2015; 

- di notificare il presente atto a Sviluppo Basilicata SpA e all’Autorità di Gestione del PO FESR 

Basilicata per i successivi provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente atto sul BUR della Basilicata e sui siti www.regione.basilicata.it e 

www.pofesrbasilicata.it. 

 

 

 

 

 

 

 

Giuseppina Lo Vecchio

Giandomenico Marchese



 

Pagina 6 di 6 

 

 

PO FESR Basilicata 2007-2013 - Asse III - Linea di Intervento III.4.1.A - D.G.R. n.1326/2015: “Avviso pubblico per la selezione
degli operatori economici abilitati allo svolgimento dell’attività creditizia per la realizzazione di portafogli di finanziamenti da
erogare a piccole e medie imprese operanti in Basilicata (tranched cover)”. Presa atto graduatoria dei beneficiari.

Anna Roberti 26/01/2016


